TỜ TRÌNH

V/v xin phép cho cán bộ, huấn luyện viên, vận động viên

đi tham dự giải đấu ở nước ngoài

 Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 82/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND

tỉnh ban hành Quy chế quản lý hoạt động xuất cảnh, nhập cảnh của cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Sở Ngoại vụ nhận được Công văn số 1208/SVHTTDL-VP ngày 20/7/2023

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc cử đoàn cán bộ, huấn luyện viên, vận

động viên tham dự giải vô địch Cờ vua thế giới trẻ lứa tuổi 8,10,12 năm 2023,

thành phần và chương trình cụ thể như sau:

Thành phần: Gồm 03 người hưởng lương từ ngân sách nhà nước có tên sau:

1. Ông Mai Sơn, sinh ngày: 29/11/1974, chức vụ: Phó Chủ tịch UBND tỉnh,

mã ngạch: 01.001, bậc: 1, hệ số lương: 6.2, làm Trưởng đoàn Cờ vua Việt Nam

tham dự giải.

2. Ông Giáp Xuân Định, sinh ngày: 15/02/1978, chức vụ: Phó Giám đốc

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Bắc Giang, mã ngạch:

V10.01.02; bậc: 3, hệ số lương: 5.08, làm Huấn luyện viên.

3. Đỗ Hà Trang, sinh ngày: 20/01/2011, vận động viên bộ môn Cờ thuộc

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao, làm vận động viên.

Mục đích: Tham dự giải vô địch Cờ vua thế giới trẻ lứa tuổi 8,10,12 năm

2023.

Thời gian: Từ ngày 13/10/2023 đến ngày 27/10/2023.

Địa điểm: Tại Thành phố SHARM EL SHEIKH nước Ai Cập.

Kinh phí:

- Tổng Cục Thể dục thể thao chi tiền vé máy bay khứ hồi Việt Nam - Ai Cập,

Ban Tổ chức giải đài thọ tiền ăn, ngủ cho ông Mai Sơn trong thời gian diễn ra giải;

các chi phí khác do Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT chi trả theo quy định.

- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao chi toàn bộ kinh phí

tham dự giải cho huấn luyện viên Giáp Xuân Định và vận động viên Đỗ Hà Trang,

dự kiến khoảng 247.600.000 VNĐ (Hai trăm bốn mươi bẩy triệu sáu trăm nghìn

đồng chẵn), từ nguồn ngân sách nhà nước được UBND tỉnh giao cho Trung tâm

Huấn luyện và Thi đấu TDTT năm 2023.

UBND TỈNH BẮC GIANG

         SỞ NGOẠI VỤ

Số:          /TTr-SNgV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bắc Giang, ngày       tháng 7 năm 2023

Cơ quan thu xếp chuyến đi: Liên đoàn Cờ Việt Nam.

Qua xem xét nội dung văn bản, Sở Ngoại vụ có ý kiến như sau:

- Ông Mai Sơn được Liên đoàn Cờ Việt Nam đề nghị Tổng Cục Thể dục thể

thao mời làm Trưởng đoàn Cờ Việt Nam tham dự giải đấu vì đã có nhiều đóng góp

cho sự phát triển phong trào Cờ vua Việt Nam nói chung và tỉnh Bắc Giang nói

riêng. Ông Mai Sơn đã được Thường trực Tỉnh ủy nhất trí cử tham gia làm Trưởng

đoàn Cờ vua Việt Nam tham dự Giải vô địch Cờ vua trẻ thế giới theo Thông báo số

1773-TB/TU ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Giang.

- Huấn luyện viên và vận động viên trên được Liên đoàn Cờ Việt Nam tín

nhiệm, cử tham gia thi đấu theo Công văn số 147/LĐCVN ngày 03/7/2023. Tham

dự giải đấu là cơ hội để rèn luyện thêm kỹ năng và chiến thuật thi đấu; mang lại

vinh quang cho nền thể thao của Việt Nam nói chung và của tỉnh Bắc Giang nói

riêng; toàn bộ kinh phí tham dự do Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể

thao chi trả từ nguồn ngân sách đã được UBND tỉnh cấp năm 2023.

- Các cán bộ, huấn luyện viên, vận động viên tham gia đoàn có đủ điều kiện

xuất cảnh đi nước ngoài theo Luật Xuất nhập cảnh năm 2019 và Quy chế quản lý

hoạt động xuất cảnh, nhập cảnh của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 82/2021/QĐ-UBND

ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh.

Từ đầu năm 2023 tới nay, ông Giáp Xuân Định đã xuất cảnh đi làm huấn

luyện viên tham dự các giải đấu 02 lần, vận động viên Đỗ Hà Trang đã xuất cảnh

tham dự giải đấu 01 lần, ông Mai Sơn chưa xuất cảnh lần nào.

Sở Ngoại vụ nhất trí và kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hữu Nam

		Namlh_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-07-25T17:17:37+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-07-26T07:36:20+0700

		2023-07-26T07:36:43+0700

		2023-07-26T07:37:00+0700